UR-6062 (UR-6063) ХОМУТОВЫЙ ОТВОД МУФТОВЫЙ
(технический паспорт)
ХОМУТОВЫЙ ОТВОД UR-6062 (UR-6063)
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
(руководство по эксплуатации)
ВНЕШНИЙ ВИД НАЗНАЧЕНИЕ
Хомутовый отвод (далее - ИЗДЕЛИЕ) служит для врезки в
магистральные сети номинального диаметра (DN) от 50 до 700 с

№ Артикул Диаметр
магистральной
трубы
Номинальный
диаметр отвода
Рабочее
давление
Необходимое
кол-во лент
UR-62 (UR-63)
Вес
Dmin-max (мм) dn (G) PN, атм. n, шт. кг
стр. 2 из 6
UR-6062 (UR-6063) ХОМУТОВЫЙ ОТВОД МУФТОВЫЙ
(технический паспорт)
1 UR-60-20-034 60-571 20 (¾”) 16 1 х UR-62 0,6
2 UR-60-25-100 60-571 25 (1”) 16 1 х UR-62 0,6
3 UR-60-32-114 88-571 32 (1 ¼”) 16 1 х UR-62 1,1
4 UR-60-40-112 88-571 40 (1 ½”) 16 1 х UR-62 1,1
5 UR-60-50-200 88-571 50 (2”) 16 1 х UR-62 1,2
6 UR-60-65-212 133-805 65 (2 ½”) 16 2 х (UR-63) 5,0
7 UR-60-80-300 133-805 80 (3”) 16 2 х (UR-63) 4,6
UR-62 ЛЕНТА ХОМУТОВАЯ (РАЗМЕРЫ)
Используется совместно с сёдлами UR-60 DN 20, 25, 32, 40, 50.
№ Артикул
Номинальный
диаметр
магистральной
трубы
Наружный
диаметр трубы
Для седла
UR-60
(резьба)
Ширина Вес
DN Dmin-Dmax, мм dn (G) мм кг
1 UR-62-060 50-65 60-94 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 0,60
2 UR-62-088 80-100 88-130 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 0,65
3 UR-62-133 125 133-159 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 0,75
4 UR-62-159 150 159-192 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 0,80
5 UR-62-190 150 190-220 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 0,85
6 UR-62-216 200 216-246 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 0,95
7 UR-62-240 200 240-270 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 1,00
8 UR-62-267 250 267-318 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 1,20
9 UR-62-318 300 318-368 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 1,40
10 UR-62-355 350 355-428 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 1,45
11 UR-62-406 400 406-475 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 1,60
12 UR-62-470 450 470-546 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 1,80
13 UR-62-508 500 508-571 20 (¾”), 25 (1”), 32 (1 ¼”),
40 (1 ½”), 50 (2”) 60 1,85
UR-63 ЛЕНТА ХОМУТОВАЯ (РАЗМЕРЫ)
Используется совместно с сёдлами UR-60 DN 65, 80.
№ Артикул Номинальный Наружный Для седла Ширина Вес
стр. 3 из 6
UR-6062 (UR-6063) ХОМУТОВЫЙ ОТВОД МУФТОВЫЙ
(технический паспорт)
диаметр
магистральной
трубы
диаметр трубы UR-60
(резьба)
DN Dmin-Dmax, мм dn (G) мм кг
1 UR-63-133-159 125 133-159 65 (2 ½”), 80 (3”) 60 0,7
2 UR-63-159-192 150 159-192 65 (2 ½”), 80 (3”) 60 0,8
3 UR-63-190-220 200 190-220 65 (2 ½”), 80 (3”) 60 0,9
4 UR-63-216-254-A 200 216-254 65 (2 ½”), 80 (3”) 60 1,0
5 UR-63-267-316-A 250 267-316 65 (2 ½”), 80 (3”) 60 1,1
6 UR-63-318-368-A 300 318-368 65 (2 ½”), 80 (3”) 60 1,2
7 UR-63-368-435-А 350 368-435 65 (2 ½”), 80 (3”) 60 1,3
8 UR-63-426-466-A 400 426-466 65 (2 ½”), 80 (3”) 60 1,4
9 UR-63-473-510-A 450 473-510 65 (2 ½”), 80 (3”) 60 1,6
10 UR-63-505-554-A 500 505-554 65 (2 ½”)*, 80 (3”)* 60 1,8
11 UR-63-557-606 500 557-606 65 (2 ½”)*, 80 (3”)* 60 1,8
12 UR-63-610-668-A 600 610-668 65 (2 ½”)*, 80 (3”)* 60 2,0
13 UR-63-668-726 600 668-726 65 (2 ½”)*, 80 (3”)* 60 2,0
14 UR-63-708-754-A 700 708-754 65 (2 ½”)*, 80 (3”)* 60 2,2
15 UR-63-760-805 700 760-805 65 (2 ½”)*, 80 (3”)* 60 2,2
*- необходим комплект удлинителей седла UR-61-ALARGA (4 шт.)
БЕЗОПАСНОСТЬ
● в случае врезки в трубу под давлением необходимо использовать только сертифицированное
оборудование;